2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày         tháng 10 năm 2025

	[bookmark: _GoBack]V/v triển khai một số văn bản liên quan đến công tác chuyên môn

	[bookmark: _Hlk25331025]           Kính gửi:

	- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

	- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn: số 3573/UBND-NC ngày 16/10/2025 về hướng dẫn kiện toàn nhân sự HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026; số 3636/UBND-NC ngày 17/10/2025 về triển khai Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15/10/2025 của Chính phủ;
Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ triển khai một số văn bản sau:
1. Công văn số 1432/UBTVQH15-CTĐB ngày 14/10/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn kiện toàn nhân sự Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026.
2. Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15/10/2025 của Chính phủ về số lượng cấp phó của phòng chuyên môn và tương đương, Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
3. Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.
(có các văn bản đính kèm)
Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	KT. GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ: GĐ, PGĐ (đ/c H.V.Tính);
- Lưu: VT, XDCQ.
	PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính